EDIÇÃO Nº: 54 - ANO: 1 I QUARTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS

CONTRATO Nº 36/2025 CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA: MV
Sistemas Ltda. PROCESSO: 1DOC 6.571/2025 DATA: 21.07.2025
PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 3.731.500,00 OBJETO: Manutenção e
suporte ao sistema de gestão de saúde já implantado no Município,
contemplando todos os módulos e serviços, conforme Termo de
Referência que faz parte integrante do presente instrumento
contratual. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação.

13º ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 54/2020 CONTRATANTE:
PMMC CONTRATADA: Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde - INTS.
PROCESSO: 1DOC 6.729/2025 DATA: 07.07.2025 PRAZO: 60 dias
VALOR: R$ 2.844.074,33 OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a
contar de 11 de julho de 2025, para operacionalização,
gerenciamento e execução das atividades e dos serviços de saúde da
Unidade de Pronto Atendimento UPA II 24 Horas – Dra. Corasi Alves
de Andrade. MODALIDADE: Chamamento Público nº 010/2019.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 77/2022 LOCATÁRIO: PMMC
LOCADORA: Mitra Diocesana de Mogi das Cruzes. PROCESSO: 1DOC
6.934/2025 DATA: 18.07.2025 PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 99.667,20
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a contar de 22 de julho de
2025, para locação de imóvel para a finalidade específica de
implantação da incubadora do Programa ACESSUAS, situado na Rua
Nito Sona, n° 2.175, Jundiapeba, nesta cidade. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2022 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Construtora Kamilos Ltda. PROCESSO: 1DOC
18.878/2025 DATA: 22.07.2025 PRAZO: 12 meses OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência a contar de 3 de agosto de 2025,
para elaboração de projeto executivo e execução de obras para a
implantação do sistema viário do corredor nordeste, no trecho entre
a Av. João XXIII à Av. Francisco R. Filho com Av. Pedro Romero,
incluindo a construção de um viaduto sobre a via férrea, no distrito
de Cézar de Souza, no Município de Mogi das Cruzes – como etapa do
Programa Viva Mogi. MODALIDADE: Concorrência n° 25-2/2020.

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2022 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Construtora Kamilos Ltda. PROCESSO: 1DOC
19.812/2025 DATA: 25.07.2025 PRAZO: 12 meses OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência a contar de 26 de julho de 2025,
para execução das obras/serviços de melhoria e implantação de
corredores de ônibus – interligação do Terminal Central e Terminal
Estudantes (Vila Industrial - Rua Engenheiro Gualberto, Rua Borges
Vieira e Casarejos, Rua Cabo Diogo Oliver / Centro – Rua Barão de
Jaceguai, Rua Dom Cândido de Alvarenga, Rua Olegário Paiva com
Avenida Narciso Yague Guimarães, Rua Prof° Álvaro Pavan, Rua Cel.
Souza Franco, Rua Doutor Corrêa, Rua José Bonifácio, Av. Voluntário
Fernando Pinheiro Franco). MODALIDADE: Concorrência n° 3/2022.

9º ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 27/2010
CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA: Empresa Princesa do Norte
S/A. PROCESSO: 1DOC 8.502/2025 DATA: 25.07.2025 VALOR:
R$ 4.300.000,00 OBJETO: pactuar obrigações acessórias ao 7º Termo
Aditivo, para execução e exploração do serviço de transporte coletivo
de passageiros. MODALIDADE: Concorrência nº 1-2/2009.

4º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 202/2022
CONVENENTE: PMMC CONVENIADA: Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Mogi das Cruzes - APAE PROCESSO: 1DOC
2.462/2024 DATA: 22.07.2025 VALOR: R$ 4.279,96 OBJETO: Repasse
em parcela, decorrente da transposição e transferência do Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de
Atenção Especializada, determinado na Portaria GM/MS n°
6.464/2024, de 30 de dezembro de 2024, para execução de ações de
saúde visando o atendimento de crianças e recém nascidos
portadores de microcefalia através do projeto “Estimulando Vidas”.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.055/2025 CONTRATADA: Cisalpina Comércio de
Produtos Alimentícios Ltda. - EPP. DATA: 28.07.2025 VALOR:
R$ 10.300.875,00 OBJETO: Registro de preços para fornecimento de
gêneros alimentícios (carne de frango, carne bovina, carne suína e
peixes). MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
15-2/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2025 CONTRATANTE: PMMC
PROCESSO: 1.055/2025 CONTRATADA: J.S.L. Comércio e Serviços Ltda.
- EPP. DATA: 28.07.2025 VALOR: R$ 774.000,00 OBJETO: Registro de
preços para fornecimento de gêneros alimentícios (carne de frango,
carne bovina, carne suína e peixes). MODALIDADE: Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 15-2/2025.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Veronica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C091-C72F-DD26-8461.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUARTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2025

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C091-C72F-DD26-8461.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C091-C72F-DD26-8461

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 29/07/2025 17:52:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 29/07/2025 17:52:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C091-C72F-DD26-8461